
UCHWAŁA NR XLVI/587/2022 
RADY GMINY KLESZCZÓW 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz.583) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 1 marca 2022 r. w sprawie "naprawy programów ochrony powietrza" przesyła się 
Sejmikowi Województwa Łódzkiego jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kleszczów, zobowiązując go do 
zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kleszczów 

 
 

Katarzyna Biegała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82501185-5936-4DBF-B7AF-2E09B4D64C20. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Urzędu Gminy w Kleszczowie w dniu 1 marca 2022 roku drogą mailową wpłynęła petycja w sprawie 
naprawy programów ochrony powietrza adresowana do Rady Gminy Kleszczów. Z treści petycji wynika, że 
nadawca wnosi o podjęcie działań niezbędnych do naprawy uchwały nr XX/304/20 Sejmiku Województwa 
Łódzkiego z dnia 15 września 2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza i planu działań 
krótkoterminowych dla strefy aglomeracji łódzkiej oraz uchwały nr XX/303/20 Sejmiku Województwa 
Łódzkiego z dnia 15 września 2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza i planu działań 
krótkoterminowych dla strefy łódzkiej 

 Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. 2018 poz. 870), petycja 
może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub 
grupę tych podmiotów, do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej 
w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 

 Jednocześnie w świetle art. 2 ust. 3 ww. ustawy przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 
dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

 Adresatem petycji w znaczeniu formalnym jest każdy podmiot, do którego zostało skierowane pismo 
będące petycją (art. 4 ust. 2 pkt 3). Ustawa o petycjach, a w szczególności art. 6 ust. 1 nakłada na adresata 
petycji obowiązek zbadania właściwości miejscowej i rzeczowej kierowanego żądania, wynikających 
z powierzonych mu przez ustawodawcę zadań i kompetencji (art. 2 ust. 3). Badanie właściwości, o której mowa 
w przepisie art. 6 ust. 1, polega na ustaleniu, czy zakres zadań lub kompetencji przypisanych adresatowi petycji 
na podstawie ustaw lub innych aktów wykonawczych obejmuje sprawy będące przedmiotem żądania. 
Wówczas, jeśli przedmiot petycji mieści się w zakresie zadań i kompetencji adresata, jest on podmiotem 
właściwym do rozpatrzenia petycji (art. 7 ust. 2). 

 Z analizy treści petycji wynika, że realizacja wniosków w niej zawartych nie należy do właściwości 
Rady Gminy Kleszczów, która nie jest w żaden sposób uprawniona do zmiany uchwał Sejmiku Województwa 
Łódzkiego w zakresie wskazanym w petycji.  

 Zgodnie z treścią art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1668, z 2021 r. poz. 1038, 1834) organem stanowiącym samorządu województwa jest sejmik 
województwa, który w ramach spraw należących do zakresu działania samorządu województwa może 
podejmować uchwały oraz zmieniać je. Zarówno ustawa o samorządzie województwa, jak i ustawa 
o samorządzie gminnym nie przyznają organom wykonawczym oraz uchwałodawczym samorządu gminnego 
tj. wójtowi i radzie gminy uprawnień do dokonywania zmian aktów prawa miejscowego wydanych przez organ 
stanowiący samorządu województwa. Organem właściwym do zainicjowania działań wskazanych w petycji jest 
organ, który podjął uchwały w sprawie programów ochrony powietrza i planu działań krótkoterminowych tj. 
Sejmik Województwa Łódzkiego. 

 Tym samym Rada Gminy Kleszczów uznaje żądanie zawarte w petycji z dnia 1 marca 2022 roku za 
mieszczą się w zakresie działania Sejmiku Województwa Łódzkiego, w związku z czym na podstawie 
art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach Rada Gminy Kleszczów przekazuje petycję organowi właściwemu do jej 
rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82501185-5936-4DBF-B7AF-2E09B4D64C20. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



